



**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 078/2025 SEE  
PLANILHA DE PREÇOS COM VENCEDOR**

**DATA E HORA DE ABERTURA:**25/03/2025 às 09h15min. (Horario de Brasília)

**OBJETO:** Constitui objeto da presente licitação a Contratação, através de Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços, de Pessoa Jurídica Especializada na prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva em câmaras frias para conservação de gêneros alimentícios, com mão de obra especializada, emprego de ferramentas, e materiais de consumo com o fornecimento e substituição de peças, componentes e acessórios por outros novos e originais/similares, destinados a atender as necessidades do Departamento de Alimentação e Nutrição Escolar - DEANE/SEE, visando garantir a estocagem dos produtos alimentícios em conformidade com as exigências e condições de armazenamento que o Programa Nacional de Alimentação Escolar dispõe, assim garantindo a segurança e a qualidade dos alimentos, em conformidade com as especificações e condições constantes do Termo de Referência.

**PREGOEIRO:** Valdemir Januario de Almeida

**LOTE ÚNICO**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	MENORES PREÇOS COTADOS	
					UNIT	TOTAL
1	SERVIÇO CONTINUADO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA NA CÂMARA FRIA PARA CONGELADOS 70 TONELADAS, MÁQUINA 4M X 10M X 3M, MOTOR HGM 120 – 220 TRIFÁSICO, EVAPORADOR DE ALTA VASÃO, COM RESISTÊNCIA E 02 VENTILADORES DE 450MM.	<b>D S LIBERATO</b>	UNID	12	R\$ 1.080,00	RS 12.960,00
2	SERVIÇO CONTINUADO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA NA CÂMARA FRIA PARA CONGELADOS 70 TONELADAS, MÁQUINA 4M X 10M X 3M, MOTOR HGM 120 – 220 TRIFÁSICO, EVAPORADOR DE ALTA VASÃO, COM RESISTÊNCIA E 02 VENTILADORES DE 450MM.	<b>D S LIBERATO</b>	UNID	6	R\$ 2.000,00	RS 12.000,00
3	SERVIÇO CONTINUADO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA NA CÂMARA FRIA PARA RESFRIADOS 30 TONELADAS 4M X 5M X 3M, MOTOR MT40 – 220V TRIFÁSICO, EVAPORADOR, 06 MICRO VENTILADORES.	<b>D S LIBERATO</b>	UNID	12	R\$ 2.000,00	RS 24.000,00
4	SERVIÇO CONTINUADO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA NA CÂMARA FRIA DE RESFRIAMENTO 30 TONELADOS 4M X 5M X 3M, MOTOR MT40 – 220V TRIFÁSICO, EVAPORADOR, 06 MICRO VENTILADORES.	<b>D S LIBERATO</b>	UNID	6	R\$ 2.000,00	RS 12.000,00
	<b>DISCRIMINAÇÃO</b>		<b>UND. (C)</b>	<b>VALOR DISPONÍVEL. (D)</b>	<b>UNIT</b>	<b>TOTAL</b>
5	FORNECIMENTO DE PEÇAS POR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE O VALOR ESTIMADO PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO.	<b>D S LIBERATO</b>	UNID	1	5,05%	RS 30.000,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO LOTE ÚNICO</b>						<b>R\$ 90.960,00</b>
Total Licitado R\$						
<b>T O T A L CLASSIFICADO R\$</b>						

ORDEM	MAPA SINTÉTICO	PL DAS EMPRESAS	PL Limite valor total dos itens classificados	LIMITE COMPRAS
1	<b>D S LIBERATO</b>	<b>R\$ 90.960,00</b>		
	<b>TOTAL R\$</b>	<b>R\$ 90.960,00</b>		